
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN 
Y EMPLEO – SENCE 

(254) 
 

REF.: Selecciona oferentes y propuestas en el marco 
del “Programa Capacitación en Oficios, Línea 
Sectorial Transportes, para la ejecución del “CURSO 
ESPECIAL CON SIMULADOR DE INMERSIÓN TOTAL 
CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 Y A-5”, que también podrá 
denominarse “Programa Fórmate para el Trabajo, 
Línea Sectorial Transportes”, año 2021. 

 
 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 838 

SANTIAGO,7 de abril de 2021 

VISTOS: 
 

Lo dispuesto en la ley N°21.289, de Presupuestos del 
Sector Público correspondiente al año 2021; los artículos 6° y 7° de la Constitución Política de la 
República; la ley N°19.880, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los 
Actos de los Órganos de la Administración del Estado; la ley N°19.518; el D.F.L. 1/19.653 de 2000, del 
Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija texto refundido, coordinado y sistematizado 
de la ley N°18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; 
artículo 8 de la ley N°18.834; el Decreto N°98, de 31 de octubre de 1997, que aprueba Reglamento 
General de la ley N°19.518; el Decreto N°42 de 2011, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social 
establece los componentes, líneas de acción y procedimientos, modalidades y mecanismos de 
control del Programa de Capacitación en Oficios; el Decreto Exento N°35, de 14 de febrero de 2020, 
del Ministerio del Trabajo y Previsión Social; la Resolución N°7 y 16, de 2019, que fija normas sobre 
exención del trámite de toma de razón; ambas de la Contraloría General de la República; y demás 
normativa aplicable. 

 
CONSIDERANDO: 

 
 

1.- Que, la Resolución Exenta N°92, de 14 de enero 
2021, modificada por Resolución Exenta N°251, del 01 de febrero de 2021, aprobó las Bases 
Administrativas y Técnicas del Concurso Público, en modalidad cerrada, para la presentación, 
evaluación y selección de propuestas en el marco del “Programa Capacitación en Oficios, Línea 
Sectorial Transportes, para la ejecución del “CURSO ESPECIAL CON SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCTOR PROFESIONAL CLASE A-3 Y A-5”, que también 

podrá denominarse “Programa Fórmate para el Trabajo, Línea Sectorial Transportes”, año 2021. 
 

2.- La Resolución Exenta N°323, del 11 de febrero del 
2021, de este Servicio Nacional, que designa miembros de la Comisión Evaluadora de las propuestas 
presentadas en el marco del Programa Capacitación en Oficios, Línea Sectorial Transportes, para la 
ejecución del “CURSO ESPECIAL CON SIMULADOR DE INMERSIÓN TOTAL CONDUCENTE A LICENCIA 
DE CONDUCTOR PROFESIONAL CLASE A-3 Y A-5”. 

 
3.- La publicación de las Bases del Concurso, 

efectuada en la página web www.sence.cl, con fecha 14 de enero de 2021. 
 
 

4.- Las propuestas recibidas hasta el día 09 de 
febrero de 2021, a través del sistema web de presentación de propuestas. 

 
 
 

1 

http://www.sence.cl/


2 
 

5.- La Providencia N°11, de 07 de abril de 2021, de la 
Jefa del Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado, que acompaña Informe Técnico de 
Evaluación de Propuestas, de fecha 30 de marzo de 2021, elaborado por la Comisión Evaluadora 
designada en el marco del Programa Capacitación en Oficios, Línea Sectorial Transportes, para la 
ejecución del “CURSO ESPECIAL CON SIMULADOR DE INMERSIÓN TOTAL CONDUCENTE A LICENCIA 
DE CONDUCTOR PROFESIONAL CLASE A-3 Y A-5”. 

 
 
RESUELVO: 

 
1.- Selecciónase a los siguientes organismos 

ejecutores con sus respectivas propuestas de cursos y cupos, en el marco del Programa Capacitación 
en Oficios, Línea Sectorial Transportes, para la ejecución del “CURSO ESPECIAL CON SIMULADOR DE 
INMERSIÓN TOTAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCTOR PROFESIONAL CLASE A-3 Y A-5”de 
acuerdo al siguiente detalle:  
  



3 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

C
O

D
IG

O
 P

F 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IO

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

2917 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB DE 
CHILE LIMITADA 

1 IQUIQUE PF0623 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

PRESENCIAL 
             

5.500  
                  

4,9  
15 60 60 

3060 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB DE 
CHILE LIMITADA 

1 IQUIQUE PF0621 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-5 

PRESENCIAL 
             

5.500  
                  

4,9  
32 20 20 

2917 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB DE 
CHILE LIMITADA 

2 ANTOFAGASTA PF0623 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

PRESENCIAL 
             

5.500  
                  

6,2  
9 40 40 

2917 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB DE 
CHILE LIMITADA 

2 CALAMA PF0623 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

PRESENCIAL 
             

5.500  
                  

6,2  
10 40 40 



4 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

C
O

D
IG

O
 P

F 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IO

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3060 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB DE 
CHILE LIMITADA 

2 ANTOFAGASTA PF0621 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-5 

PRESENCIAL 
             

5.500  
                  

6,2  
26 60 60 

3060 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB DE 
CHILE LIMITADA 

2 CALAMA PF0621 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-5 

PRESENCIAL 
             

5.500  
                  

6,2  
27 20 20 

3017 76304900-0 
SOCIEDAD ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
CORDILLERA LIMITADA 

4 OVALLE PF0623 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

PRESENCIAL 
             

5.500  
                  

6,2  
14 20 20 

3018 76304900-0 
SOCIEDAD ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
CORDILLERA LIMITADA 

4 OVALLE PF0621 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-5 

PRESENCIAL 
             

5.500  
                  

6,2  
31 40 40 



5 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

C
O

D
IG

O
 P

F 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IO

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3126 76062833-6 
ORGANISMO TECNICO DE 
CAPACITACION SOCIEDAD 
ANONIMA 

5 VALPARAÍSO PF0623 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

PRESENCIAL 
             

5.500  
                  

5,9  
11 20 20 

3125 76062833-6 
ORGANISMO TECNICO DE 
CAPACITACION SOCIEDAD 
ANONIMA 

5 VALPARAÍSO PF0621 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-5 

PRESENCIAL 
             

5.500  
                  

5,9  
28 40 40 

2917 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB DE 
CHILE LIMITADA 

5 VIÑA DEL MAR PF0623 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

PRESENCIAL 
             

5.500  
                  

6,3  
12 60 60 

3060 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB DE 
CHILE LIMITADA 

5 VIÑA DEL MAR PF0621 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-5 

PRESENCIAL 
             

5.500  
                  

6,3  
29 20 20 



6 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

C
O

D
IG

O
 P

F 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IO

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3060 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB DE 
CHILE LIMITADA 

6 RANCAGUA PF0621 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-5 

PRESENCIAL 
             

4.500  
                  

6,1  
35 40 40 

2958 78158670-6 
SERVICIOS DE 
CAPACITACION LTDA 

8 CONCEPCIÓN PF0623 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

PRESENCIAL 
             

5.200  
                  

5,6  
5 20 20 

2959 78158670-6 
SERVICIOS DE 
CAPACITACION LTDA 

8 CONCEPCIÓN PF0621 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-5 

PRESENCIAL 
             

5.200  
                  

5,6  
22 80 80 

3060 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB DE 
CHILE LIMITADA 

9 TEMUCO PF0621 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-5 

PRESENCIAL 
             

4.500  
                  

5,9  
36 20 20 



7 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

C
O

D
IG

O
 P

F 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IO

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3060 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB DE 
CHILE LIMITADA 

10 PUERTO MONTT PF0621 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-5 

PRESENCIAL 
             

4.500  
                  

6,1  
23 20 20 

2908 65088432-9 
CORPORACIÓN NUEVA 
CIASPO 

13 SANTIAGO PF0623 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

PRESENCIAL 
             

4.500  
                  

6,0  
1 300 300 

2968 76130549-2 
INSTITUTO DE GESTIÓN 
DEL TRANSPORTE SPA 

13 SANTIAGO PF0623 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

PRESENCIAL 
             

4.500  
                  

5,7  
1 580 280 

3069 76130549-2 
INSTITUTO DE GESTIÓN 
DEL TRANSPORTE SPA 

13 SANTIAGO PF0621 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-5 

PRESENCIAL 
             

4.500  
                  

5,7  
21 40 40 



8 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

C
O

D
IG

O
 P

F 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IO

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3017 76304900-0 
SOCIEDAD ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
CORDILLERA LIMITADA 

13 PROVIDENCIA PF0623 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

PRESENCIAL 
             

4.500  
                  

6,2  
2 140 140 

2917 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB DE 
CHILE LIMITADA 

13 LA FLORIDA PF0623 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

PRESENCIAL 
             

5.500  
                  

5,3  
4 100 100 

3128 79975600-5 
MAGMA TECNOLOGÍAS 
PARA EL DESARROLLO Y 
CAPACITACIÓN LIMITADA 

14 VALDIVIA PF0623 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

PRESENCIAL 
             

4.500  
                  

6,7  
16 40 40 



9 
 

O
FE

R
TA

  

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

C
O

D
IG

O
 P

F 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

 N
O

TA
 F

IN
A

L 
 

O
R

D
EN

  

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IO

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

3129 79975600-5 
MAGMA TECNOLOGÍAS 
PARA EL DESARROLLO Y 
CAPACITACIÓN LIMITADA 

14 VALDIVIA PF0621 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE INMERSIÓN 
TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-5 

PRESENCIAL 
             

4.500  
                  

6,7  
33 40 40 

 
 
 

 
 



10 
 

 
 

2.- De acuerdo con lo dispuesto en el numeral 3.1. 
“Cupos a los que podrá postular el oferente” de las Bases del Llamado, que indica: “En función de lo 
señalado, el SENCE al momento de seleccionar las ofertas podrá redistribuir los cupos entre regiones 
hasta completar el total de cupos estimados, cuando queden cupos desiertos o inadmisibles en una 
o más regiones/comunas, respetando siempre el límite de 20% de selección previamente señalado”, 
selecciónese los siguientes a los siguientes organismos ejecutores con sus respectivas propuestas de 
cursos y cupos: 

 

N
º 

O
FE

R
TA

 

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

 

C
O

D
IG

O
 P

F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

O
R

D
EN

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

2917 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB 
DE CHILE 
LIMITADA 

13 SANTIAGO 

CURSO ESPECIAL 
CON SIMULADOR 
DE INMERSIÓN 
TOTAL 
CONDUCENTE A 
LICENCIA DE 
CONDUCTOR 
PROFESIONAL 
CLASE A-3 

PF0623 PRESENCIAL 4500 
             
5,4  

1 160 100 

2917 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB 
DE CHILE 
LIMITADA 

13 
PROVIDEN
CIA 

CURSO ESPECIAL 
CON SIMULADOR 
DE INMERSIÓN 
TOTAL 
CONDUCENTE A 
LICENCIA DE 
CONDUCTOR 
PROFESIONAL 
CLASE A-3 

PF0623 PRESENCIAL 4500 
             
5,4  

2 140 100 

3048 78809580-5 

ESCUELA 
PROFESIONALES 
DE CONDUCTORES 
TODO 
TRANSPORTE 
LIMITDA 

14 VALDIVIA 

CURSO ESPECIAL 
CON SIMULADOR 
DE INMERSIÓN 
TOTAL 
CONDUCENTE A 
LICENCIA DE 
CONDUCTOR 
PROFESIONAL 
CLASE A-3 

PF0623 PRESENCIAL 5500 
             
5,7  

1
6 

40 40 

3060 77323230-K 

ESCUELA DE 
CONDUCTORES 
AUTOMOVIL CLUB 
DE CHILE 
LIMITADA 

13 SANTIAGO 

CURSO ESPECIAL 
CON SIMULADOR 
DE INMERSIÓN 
TOTAL 
CONDUCENTE A 
LICENCIA DE 
CONDUCTOR 
PROFESIONAL 
CLASE A-5 

PF0621 PRESENCIAL 4500 
             
5,4  

2
1 

40 40 

3049 78809580-5 

ESCUELA 
PROFESIONALES 
DE CONDUCTORES 
TODO 
TRANSPORTE 
LIMITDA 

14 VALDIVIA 

CURSO ESPECIAL 
CON SIMULADOR 
DE INMERSIÓN 
TOTAL 
CONDUCENTE A 
LICENCIA DE 
CONDUCTOR 
PROFESIONAL 
CLASE A-5 

PF0621 PRESENCIAL 5500 
             
4,7  

3
3 

40 40 

 
 
 
3.- Para todos los efectos legales se deja constancia 

que las ofertas seleccionadas obtuvieron la mejor evaluación final, considerando los factores, 



11 
 

ponderaciones y puntajes establecidos en las bases, cuyos resultados se encuentran en el Informe 
Técnico de Evaluación que da cuenta el considerando quinto de la presente resolución. 

 
4.- De conformidad a lo dispuesto en el numeral 4.1 

de las Bases aprobadas a través de Resolución Exenta N°2133, de 07 de junio de 2019, de este Servicio 
Nacional, suscríbanse por los organismos que hayan resultado seleccionados, en cada una de las 
regiones, los respectivos Convenios de Condiciones Generales de Ejecución, previo cumplimiento de 
lo siguiente:  

 
1) Tratándose de OTEC: Estar vigente en los Registros de SENCE. 
 

2) No tener reintegros pendientes ante SENCE, en cualquiera de las regiones, por ejecución de 
cursos del Programa Capacitación en Oficios, correspondiente al año 2019. 
 
3) No haber sido cancelada, por parte del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, la 
autorización, para impartir los cursos de la licitación o revocado su reconocimiento como 
Escuela de Conductores 

 
5.- Incorpórese, como parte integrante de la 

presente resolución, el Informe Técnico de Evaluación de fecha 30 de marzo de 2021, preparado por 
la Comisión Evaluadora del que da cuenta el considerando N°5 de la presente resolución. 

 
 
6.- Publíquese el presente acto administrativo y el 

Informe Técnico de Evaluación, en el sitio electrónico del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo: 
www.sence.cl para los efectos de lo señalado en el artículo 7 de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la 
Información Pública.  

 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 
 

 
 

ORLANDO MANCILLA VÁSQUEZ  
DIRECTOR NACIONAL (S) 

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO 
 

 
JVV/GFU/LCM/ACC/LQC/ASE/GAB 
Distribución: 

- Direcciones Regionales SENCE 
- Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado 
- Departamento de Capacitación a Personas 
- Departamento de Administración y Finanzas  
- Departamento Jurídico 
- Unidad de Fiscalización  
- Unidad de Auditoría Interna  
- Oficina de Partes 

EXP  14.453/2021 

 

http://www.sence.cl/

		2021-04-07T20:57:01-0400
	ORLANDO EDGARDO MANCILLA VASQUEZ




